
Comune di Lodi Vecchio
codice Ente 11015 G.C. 140 27/11/2024

OGGETTO:  PROROGA  CONVENZIONE  PER  LA  GESTIONE  DI
ATTIVITA’  DI  UTILITA’  SOCIALE  CON  L’ASSOCIAZIONE  DI
VOLONTARIATO LODI VECCHIO SOLIDALE  PERIODO 1/01/2025
31/12/2025

Deliberazione di Giunta Comunale

L’anno 2024 addì 27 del mese di Novembre alle ore 18.30 nell’ufficio Comunale di Lodi
Vecchio.
Previo esaurimento delle  formalità  prescritte  dalla  Statuto e dell’apposito Regolamento
convocata la Giunta Comunale, sono intervenuti i Signori:

All’appello risultano :

1) FELISSARI Lino Osvaldo Sindaco  SI

2) VOLTAN Elena Assessore Esterno  AG 

3) CREMONESI Debora Emilia Assessore  SI 

4) BONA  Massimiliano Giuseppe Assessore  SI, IN VIDEO 

5) UGGERI Stefano Assessore Esterno  SI, IN VIDEO 

Partecipa il Segretario Generale GUAZZI Andrea 

Il  Sig.  FELISSARI  Lino  Osvaldo,  assunta  la  Presidenza  e  constatata  la  legalità
dell’adunanza dichiara aperta la seduta, per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



OGGETTO: PROROGA  CONVENZIONE  PER  LA  GESTIONE  DI  ATTIVITA’  DI  UTILITA’
SOCIALE  CON  L’ASSOCIAZIONE  DI  VOLONTARIATO  LODI  VECCHIO
SOLIDALE  PERIODO 1/01/2025  31/12/2025

LA GIUNTA COMUNALE

Dato atto che la  seduta  si  è  svolta  con l’impiego  di  strumenti  di  comunicazione  remota nelle
modalità stabilite dal “Regolamento per la disciplina del funzionamento della Giunta Comunale in
modalità videoconferenza” approvato con d.g. n. 34 del 06/04/2022.

Richiamati i seguenti presupposti e riferimenti normativi: 
 artt. 2, 3, 18, 118, della Costituzione Italiana; 
 L. n. 328/2000; 
 L.R. n. 3/2008; 
 In via transitoria la L. n. 266/1991 e L. n. 383/2000; 
 L.R. n. 1/2008; 
 L.R. n. 3/2008; 
 L. n. 106/2016 e il D.Lgs n.117 del 3 luglio 2017 “Codice del Terzo Settore”;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 136 del 17.11.2021, con la quale è stata approvata
la proposta di ’“Accordo di collaborazione” di CSV Lombardia Sud con validità per il biennio 2021-
2022, finalizzata a: 

 promuovere  e  sostenere,  nel  territorio  comunale  di  Lodi  Vecchio,  le  varie  tipologie  di
associazioni, in cui si articola il Terzo Settore; 

 attivare  azioni  strutturate  per  promuovere,  sostenere  e  favorire  la  prosecuzione  di
collaborazioni  e  sinergie  strategiche  all’interno  del  mondo  del  Terzo  Settore  e  tra
Amministrazione Comunale ed il Terzo Settore locale;

Richiamata  la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  160 del  30.11.2022  avente  ad  oggetto
“Avviso  pubblico  per  selezione  di  organizzazioni  di  volontariato  o  associazioni  di  promozione
sociali  per  l’organizzazione  e  gestione  di  attività  di  utilità  sociale  –  periodo  1/01/2023  –
31/12/2024”;

Richiamata  la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  180 del  28.12.2022  avente  ad  oggetto
“Approvazione  convezione  per  la  gestione  di  attività  di  utilità  sociale  con  l’associazione  di
volontariato Lodi Vecchio solidale – periodo 1/01/2023 – 31/12/2024”;

Dato atto che il paragrafo 13 della convenzione sopra menzionata ne stabilisce la durata per il
periodo dal 1/01/2023 al 31/12/2024, con possibilità di proroga per ulteriori due anni;

Dato atto che mediante nota sottoscritta dal Presidente - acclarata al protocollo dell’ente con n.
17117 del 19.11.2024 - l’associazione Lodi  Vecchio solidale ha manifestato la disponibilità nel
prorogare la convenzione sottoscritta con il Comune di Lodi Vecchio alle medesime convenzioni
per  un  ulteriore  anno,  prolungando  quindi  la  scadenza  della  convenzione  in  essere  fino  al
31.12.2025;

Ritenuto  di  prorogare  la  convenzione sottoscritta  con l’associazione Lodi  Vecchio  solidale  alle
medesime convenzioni per un ulteriore anno, prolungando quindi la scadenza della convenzione in
essere fino al 31.12.2025;



Visto il  Testo Unico delle  Leggi  sull'ordinamento  degli  Enti  Locali  D.  Lgs.  18.8.2000 n.  267 e
successive modificazioni; 

Vista la Legge n. 127 del 15.5.1997 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Acquisiti  i  pareri  favorevoli  di  regolarità  tecnica  e  regolarità  contabile,  resi  dai  competenti
Responsabili dei Servizi, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge

DELIBERA

- Di rinnovare la convenzione in essere con l’associazione Lodi Vecchio solidale approvata
con deliberazione della Giunta Comunale n. 180 del 28.12.2022 alle medesime condizioni
fino al 31.12.2025;

- Di trasmettere copia della presente deliberazione all’associazione Lodi Vecchio solidale;

- Di  demandare  al  responsabile  del  settore  Socio  assistenziale  l’assunzione  degli  atti
conseguenti l’attuazione delle suddette disposizioni;

Dichiara,  a  seguito  di  apposita  votazione  dall’esito  unanime,  la  presente  deliberazione
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 comma 4° del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267.



COMUNE DI LODI VECCHIO

Pareri

171

PROROGA CONVENZIONE PER LA GESTIONE DI ATTIVITA’ DI UTILITA’ SOCIALE CON
L’ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO LODI VECCHIO SOLIDALE  PERIODO 1/01/2025  31/12/2025

2024

Ufficio Assistenza Sanità

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

20/11/2024

Ufficio Proponente (Ufficio Assistenza Sanità)

Data

Parere Favorevole

Dott.ssa Alice Scabiosi

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

20/11/2024Data

Parere Favorevole

Dott.ssa Corti Simona

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue con firma digitale.

IL  SINDACO

FELISSARI LINO OSVALDO

IL SEGRETARIO COMUNALE

GUAZZI ANDREA


